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Nr. 20  AMENDEMENT VAN HET LID VAN HAGA 
Ontvangen 20 juni 2022 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

Aan de met artikel I, onderdeel 1, voorgestelde post 5 wordt een 
onderdeel toegevoegd, luidende:

d. vloeibaar gemaakt petroleumgas, niet bestemd voor gebruik, 
aangeboden voor verkoop of gebruikt als motorbrandstof;. 

Toelichting  

Met dit amendement wordt de btw op propaan, niet zijnde voor 
transportdoeleinden, tijdelijk verlaagd van 21% naar 9%. De indiener 
beoogt hiermee het btw-tarief voor propaan gelijk te trekken met het 
btw-tarief voor energie (aardgas, stadsverwarming en elektriciteit). 

In Nederland zijn er ongeveer 35.000 huishoudens afhankelijk van het 
gebruik van propaan om te voorzien in warmte. Daarnaast wordt propaan 
ook voor verwarming in het bedrijfsleven gebruik. Zo kunnen boeren hun 
stallen ermee verwarmen. Er wordt van propaan gebruik gemaakt, omdat 
deze huishoudens of bedrijven niet zijn aangesloten op het gasnetwerk 
van Nederland. Voor propaan zijn de prijzen de afgelopen tijd ook hard 
gestegen. Hier is echter nog niet gekozen voor een btw-verlaging. De 
indiener is dan ook van mening dat er hier een scheve situatie is ontstaan 
die rechtgetrokken dient te worden. Dit kan worden geregeld door ook 
voor propaan de btw te verlagen van 21% naar 9%. 

De indiener stelt voor om de btw-verlaging op propaan in te laten gaan 
op 1 juli 2022 en deze te laten gelden tot het einde van het kalenderjaar. 
Hiermee is de duur van de btw-verlaging op propaan in lijn met de duur 
van de btw-verlaging op energie. 

Van Haga
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